
DECRETO N° 3.327/

LAJA, 27 de septiembre de 2012

VISTOS:
1. Programa Deportivo "Pasajes Taekwondo, Patagonia Open Sur 2012"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N°3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad presentada por delegación deportiva de la disciplina de taekwondo, de
participar en el encuentro internacional, Patagonia Open Sur 2012, en la ciudad de
Bariloche, Argentina

RESUELVO:

1. APRUÉBESE. Programa deportivo "Pasajes Taekwondo, Patagonia Open Sur
2012"

2. AUTORÍCESE. Devolución de gastos correspondientes a pasajes desde Laja -
Los Ángeles - Osorno - Bariloche / Bariloche - Osorno - Los Ángeles - Laja por
un monto máximo de $ 300.000 (trescientos mil pesos) a la Sra. Maira
Valdebenito Garrido, Póliza N° 332963, Directora Departamento Desarrollo
Comunitario, quién posteriormente deberá rendir gastos correspondientes
apasajes

3. PAGÚESE. A través del Departamento de Administración y Finanzas los
correspondientes pasajes y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, correspondiente a pasajes.

4. IMPÚTESE. El gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600522 Deportes Federados, cuenta 22.08.007

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

,., , &\u
KARIN/V SERULVEDA MORA

SECRETARIA MUNICIPA

VFT/KS^/MMG/vcl *
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

VLADIMIRFI
\O

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax 534233



ILUSTRE

LAJA

"PROGRAMA PASAJES TAEKWONDO, PATAGONÍA OPEN SUR 2012"

FUNDAMENTACION: Una de las necesidades manifiestas por la Escuela Deportiva
de Taekwondo, es poder participar del encuentro internacional Patagonia Open Sur
2012. Actividad a realizarse en la ciudad de Bariloche, Argentina.

La escuela municipal de taekwondo, así como otras disciplinas, es una de las
ya consagradas en la comuna, por sus logros y triunfos en cada competencia donde
participan, dejando el nombre de Laja en lo alto del pódium.

A través, de la Unidad de Deportes se costearán los pasajes de 6 deportistas
de ida y regreso, contemplando Laja - Los Ángeles - Osorno - Bariloche / Bariloche
- Osorno - Los Ángeles - Laja.

OBJETIVOS:
- Participación de 6 deportistas lajinos, en el Patagonia Open Sur, Bariloche

Argentina.

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 04/10/2012
Termino: 08/10/2012
Lugar: Bariloche, Argentina
Cantidad de participantes: 6 deportistas.

ACTIVIDADES:
Coordinar horarios de viaje.
Recepción de pasajes, para rendición de gastos.
Solicitar nomina, informe y fotos de la actividad, para adjuntar a rendición
Acta de acuerdo y recepción.
Difusión de la actividad, a través del equipo de comunicaciones.
Otras actividades inherentes al programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 300.000 (trescientos mil pesos) para compra de pasajes;
Presupuesto municipal 2012, centro de costos 600522 Deportes Federados cuenta
22.08.007

MJ-Q t*.

VIVIANA CARRIMAN LANDAETA
ENCARGADA DE DEPORTES

Laja, septiembre de 2012

ENITO GARRIDO
OLLO COMUNITARIO

www.munilaja.cl


